
 
 

1 z 8 
 

Duben 2015   
 
 

Kupní Smlouva 
č. j.: 

 

Uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“), (dále jen “Smlouva”) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  Kupující:  Česká republika - Ministerstvo vnitra  
Sídlo:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Zastoupena:  Ing. Miroslav Hajný, ředitel Správy logistického zabezpečení 
Policejního prezidia České republiky 
IČO:  00007064 
DIČ:  CZ00007064 
Bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  5504881/0710 

(dále jen „Kupující“)  
 
2. Prodávající: Bell Helicopter Textron Inc. 

 Sídlo: 3255 Bell Helicopter Boulevard, Fort Worth, TX 76118 
  Zastoupen: Daniel Froh, Regional Contracts Manager 
  Bankovní spojení: J.P. Morgan Chase  
  číslo účtu: 910-1-332626, SWIFT No. CHASEUS33 
  Telefon: +1 817-280-3782 
  Fax: +1 817-278-3782 

 
(dále jen „Prodávající“) 
 

Článek I 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Prodávající se tímto zavazuje dodat Kupujícímu vrtulník typu Bell 412EPI výrobce Bell Helicopter 

a další příslušenství vyplývající z této Smlouvy (dále jen "Zboží") a převést vlastnictví Zboží na 

Kupujícího. Součástí závazku prodávajícího je zajistit vydání (potvrzení) typového certifikátu 

Úřadem pro civilní letectví České republiky. 

1.2. Vrtulník musí být vyroben v souladu s aktuální konfigurací pro daný typ. Konkrétní konfigurace 

dle požadavku Kupujícího, včetně nainstalovaných doplňků a úprav je uvedena v Příloze A této 

Smlouvy. 

1.3. Prodávající se zavazuje poskytnout výcvik pro technický a letový personál v souladu s Přílohou C 

této Smlouvy. 

1.4. Prodávající se zavazuje poskytnout náhradní díly a speciální nástroje, a to v souladu s Přílohou 

D této Smlouvy. 



 
 

2 z 8 
 

Duben 2015   
 
 

 

Článek II 

CENA 

2.1. Celková cena Zboží činí $ 11,986,363.00 (jedenáct milionů devět set osmdesát šest tisíc tři sta 

šedesát tři americké dolary) bez DPH a je specifikována v ceníku, který Přílohou E této Smlouvy.  

2.2. Celková cena Zboží je konečná a nemůže být překročena. 

2.3. Celková cena Zboží zahrnuje zejména veškeré náklady Prodávajícího, včetně příslušné 

dokumentace, cla, pojistného, nákladů na dopravu a všech poplatků vyplývajících z této 

Smlouvy. 

Článek III 

PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

3.1. Celkovou cenu Zboží hradí Kupující v amerických dolarech bezhotovostním převodem. 

3.2 Kupující, na základě zálohové faktury předložené Prodávajícím Kupujícímu po podpisu Smlouvy, 

zaplatí nejpozději do 30 (třiceti) dnů Prodávajícímu 10 % z ceny vrtulníku.  

3.3 Všechny další platby budou provedeny v souladu s Přílohou F této Smlouvy. 

3.4 Faktury musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 

náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 435 občanského 

zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení (zálohová faktura / faktura), 

číslo Smlouvy, označení bankovního účtu Prodávajícího, datum vystavení, název a sídlo 

Prodávajícího, Kupujícího (Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7) a příjemce 

faktury (Policejní prezidium ČR, Nádražní 16, 150 05 Praha 5), cenu bez daně z přidané 

hodnoty; výše daně z přidané hodnoty bude zaokrouhlena na celé dolary nahoru.  

3.5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení Kupujícímu. 

3.6 Kupující je oprávněn vrátit Prodávajícímu fakturu nejpozději v den splatnosti, bez uskutečnění 

platby, v případě, že faktura nebude obsahovat požadované náležitosti uvedené v této Smlouvě, 

je vydána v rozporu se zákonem, obsahuje nesprávné cenové údaje, nebo není doručena v 

požadovaném počtu kopií, a zároveň udá důvod vrácení. 

3.7 Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li zaslána v tomto období, zatímco není 

potřeba, aby byla doručena v tomto období Prodávajícímu. 

Článek IV 

MÍSTO PLNĚNÍ A DODACÍ PODMÍNKY 

4.1. Místo plnění předmětu Smlouvy je sídlo provozovatele, což je Letecká služba Policie ČR, Letiště 

Václava Havla, hangár "D", Česká republika. 



 
 

3 z 8 
 

Duben 2015   
 
 

4.2. Dodávky objednané v rámci této Smlouvy musí být doručeny v souladu s dodacími podmínkami 

DDP (INCOTERMS 2010), k místu podnikání provozovatele - Letiště Václava Havla, hangár "D", 

Česká republika. 

4.3. Plnění Smlouvy je nejpozději dne 29. prosince 2015. 

Článek V 

DODÁNÍ ZBOŽÍ A ZMĚNA ZBOŽÍ 

5.1. Zboží bude před převzetím Kupujícím zkontrolováno a schváleno v souladu s postupy a 

dokumentací uvedenou v Příloze F. 

5.2. Jeden (1) soubor technických publikací musí být doručen v tištěné podobě v anglickém jazyce, a 

je-li k dispozici, elektronická forma, pak v obou formách v souladu s Přílohou B. 

5.3. Podle doporučení výrobce, Prodávající má právo poskytovat modifikace vrtulníku po předchozím 

písemném souhlasu Kupujícího. 

Článek VI 

PRÁVA A POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO 

6.1. Prodávající se zavazuje provádět plnění Smlouvy v souladu s platnými zákony a dalšími předpisy 

vztahující se k předmětu zakázky. 

6.2. Prodávající se zavazuje provádět plnění Smlouvy řádně, včas a bez faktických a právních vad. 

6.3. Prodávající prohlašuje, že Zboží není zatíženo právy třetích osob. 

6.4. Obě strany se dohodly, že si vzájemně poskytnou veškerou potřebnou součinnost k zajištění 

splnění účelu Smlouvy. 

6.5. Prodávající je povinen plnit Smlouvu s náležitou péčí, dle jeho nejlepší znalosti a dovednosti, 

sledovat a chránit oprávněné zájmy Kupujícího a jednat v souladu s jeho pokyny nebo pokyny 

svých oprávněných osob. 

6.6. Prodávající se zavazuje k zajištění komunikace s Kupujícím, nebo případně se zahraničním 

subdodavatelem prostřednictvím vlastních zaměstnanců Prodávajícího. 

6.7. Kupující nevylučuje, že Prodávající může použít i jiné činitele na některé dílčí úkoly při plnění 

předmětu Smlouvy. Tyto subjekty nejsou v obchodním vztahu s Kupujícím. 

6.8. Prodávající souhlasí se zveřejněním své totožnosti a dalších údajů uvedených ve Smlouvě 

včetně ceny Zboží. 

6.9. Veškerá oznámení, sdělení a pokyny týkající se této Smlouvy, které má být předáno z jedné 

strany na druhou, musí být v angličtině a adresováno na tyto poštovní údaje, fax a / nebo e-mail.  

Kontakt na Kupujícího: 

Letecká služba Policie ČR, Poštovní úřad 614, schránka 35, 161 01 Praha 6 



 
 

4 z 8 
 

Duben 2015   
 
 

Ing. Václav Sládeček  

Telefon: +420 974 838 249 

Fax: +420 974 838 298 

Mobilní telefon: +420 725 191 107 

e-mail: lspcr.ekonom@pcr.cz  

Kontakt na Prodávajícího: 

Bell Helicopter Textron Inc. 

3255 Bell Helicopter Blvd. Hurst, TX 76118 

Spojené státy americké 

Jonathan Castorena, Manager of Contracts, Commercial Business Operations 

Fax: +1 817-278-5254 

Tel.: +420 702 214 701 

e-mail: jcastorena@bh.com 

6.10. Veškeré materiály vztahující se k projektu (Smlouvy uzavřené v rámci projektu, písemná 

korespondence spojená s projektem, písemné zprávy,  prezentace apod.) musí být označeny 

v souladu s příručkou pro žadatele a příjemce resp. s dokumentem „Pravidla pro provádění 

informačních a propagačních opatření“, jež je součástí Příloh Výzvy č. 27 Integrovaného 

operačního programu (specifika velikosti a barevnosti), a Logo manuálem IOP. Všechna loga 

ve variantních grafických formátech dle potřeby a platný logo manuál IOP lze nalézt na 

www.strukturalni-fondy.cz/iop.  

6.11. Každý účetní doklad musí být označen číslem projektu a informací, že se jedná o projekt 

spolufinancovaný z IOP a ERDF, a to následujícím způsobem: 

„Projekt „Letecká technika pro záchranné práce v IZS“, registrační číslo 

CZ.1.06/3.4.00/27.09721 je spolufinancován z Evropské unie, Evropského fondu pro 

regionální rozvoj v rámci Integrovaného operačního programu.“ 

Článek VII 

ZÁRUKY 

7.1.  U vrtulníku dodaného na základě této Smlouvy Prodávající poskytuje záruku 24 měsíců / 1000 

letových hodin, co nastane dříve, v souladu s Přílohou G této Smlouvy. 

7.2  U náhradních dílů a speciálních přípravků definovaných v Příloze D této Smlouvy a dodaných 

na základě této Smlouvy Prodávající poskytuje záruku 12 měsíců / 1000 letových hodin, co 

nastane dříve od doby instalace na vrtulník, v souladu s Přílohou G této Smlouvy. 

7.3.  Garance Zboží, které nejsou uvedeny v Příloze G této Smlouvy, se řídí Přílohou G1 této 

Smlouvy. 

 

 

mailto:lspcr.ekonom@pcr.cz
http://www.strukturalni-fondy.cz/iop


 
 

5 z 8 
 

Duben 2015   
 
 

Článek VIII 

SMLUVNÍ POPLATKY A POKUTY 

8.1.  V případě prodlení s dodáním Zboží v souladu s podmínkami Smlouvy může Kupující 

požadovat, aby prodejce zaplatil smluvní pokutu Kupujícímu ve výši 0,05% z ceny 

nedodaného Zboží bez DPH za každý den zpoždění. 

8.2.  V případě nedodržení lhůt v souladu s podmínkami záruky Prodávajícího může Kupující 

požadovat, aby Prodávající zaplatil Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z hodnoty 

reklamované vady bez DPH za každý den prodlení. 

8.3.  Prodávající je oprávněn účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky bez 

DPH za každý den prodlení po lhůtě splatnosti faktury. 

8.4.  Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné na bankovní účet způsobilé strany uvedený v 

písemném oznámení nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy oprávněný účastník 

vydal písemné oznámení o platbě povinné straně. 

8.5.  Zaplacení pokuty neomezuje právo Kupujícího na náhradu škody přesahující smluvní pokutu. 

Článek IX 

VYŠŠÍ MOC 

9.1 Pokud budou smluvní strany neschopny plnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy z 

důvodu zásahu vyšší moci, která zahrnuje, ale není omezena na stávky, výluky, nebo jiné 

pracovní nepokoje, vzpoury, epidemie, války, vládní opatření, nečinnosti nebo nařízení 

(včetně, ale nikoli výhradně přidělení předkupního práva vlády USA), požáry, počasí, potíže při 

získávání potřebných součástek nebo materiálů, neplnění ze strany subdodavatelů nebo jiné 

příčiny mimo jejich kontrolu, smluvní strany neodpovídají za zpoždění převzetí, dodávky nebo 

plnění podle této Smlouvy. 

9.2  Smluvní strany nebudou penalizovány v případě zpoždění doručení Zboží nebo neplnění 

povinností vyplývajících z této Smlouvy v souvislosti s událostmi specifikovanými v tomto 

článku. 

Článek X 

UKONČENÍ SMLOUVY A ŘEŠENÍ SPORŮ 

10.1.  Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran za podmínek vyplývajících 

z této Smlouvy. 

10.2  Následující události se považují za porušení Smlouvy ze strany Prodávajícího: 

10.2.1 Pokud se prokáže, že Prodávající nebo osoba jednající s výslovným pokynem Prodávajícího, 

učinil nabídku, nabídl nebo odsouhlasil poskytnutí jakékoliv půjčky, daru nebo jiné platby, 

přímo či nepřímo, ať už v hotovosti nebo v naturáliích, ve prospěch jakéhokoliv státního 

úředníka České republiky za účelem získání nebo udržení obchodu na základě této Smlouvy. 



 
 

6 z 8 
 

Duben 2015   
 
 

10.2.2 V případě, že Prodávající je v úpadku, vyhlásil konkurz, je v platební neschopnosti, nebo je 

finančně neschopen plnit své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 

10.2.3 V případě, že Prodávající neplní obecná ustanovení, která je povinen provádět na základě této 

Smlouvy. 

10.2.4 V případě, že Prodávající nezaplatí daně, poplatky, cla a jiné poplatky, které je povinen uhradit 

v souladu s článkem II. 

10.2.5 V případě, že Prodávající nedodá Zboží v souladu s odstavcem 4.3.  

10.3.  Následující události se považují za porušení Smlouvy ze strany Kupujícího: 

10.3.1 Pokud se prokáže, že Kupující, nebo kdokoli, kdo jedná jménem Kupujícího, vybídne nebo 

přijme jakoukoliv půjčku, dar, nebo jiné platby, přímo či nepřímo, v hotovosti nebo v 

naturáliích, za účelem poskytnutí nebo pokračování zajištění činnosti podle této Smlouvy. 

10.3.2 V případě, že Kupující neprovede veškeré platby, které je povinen uhradit v souladu s článkem 

III Smlouvy. 

10.3.3 V případě, že Kupující nezaplatí daně, které je povinen zaplatit podle článku II této Smlouvy. 

10.3.4 V případě, že Kupující neplní zásadní ustanovení, které je povinen provádět na základě této 

Smlouvy. 

10.3.5 V případě nesplnění na straně Kupujícího při povinnosti předložit Prodávajícímu vyplněné 

prohlášení o konečném uživateli (End User Statemement) dle Přílohy H. 

10.4  Opatření při porušení ze strany Prodávajícího: 

10.4.1 V případě, že Prodávající se dopustí porušení, jak je definováno v odstavci 10.2, z důvodů 

zaviněných Prodávajícím, Kupující může na základě písemného oznámení Prodávajícímu, 

pozastavit plnění povinností Kupujícího na základě Smlouvy, dokud nebude porušení 

napraveno, nebo může, v případě, že porušení bude trvat po dobu šedesáti (60) kalendářních 

dnů po obdržení písemného oznámení Prodávajícím, ukončit Smlouvu částečně nebo úplně 

na základě dodatečného písemného oznámení Prodávajícímu dle odstavce 10.2.1 až 10.2.4. 

10.4.2 V případě, že se Prodávající dopustí porušení, jak je definováno v odstavci 10.2.3 a 10.2.5, z 

důvodů zaviněných Prodávajícím, Kupující může na základě písemného oznámení 

Prodávajícímu, vypovědět Smlouvu ihned. 

10.4.3 V případě ukončení Smlouvy ze strany Kupujícího za porušení Smlouvy Prodávajícím, jak je 

definováno v odstavci 10.2, musí Prodávající vrátit v plné výši Kupujícímu veškeré platby, 

které Prodávající obdržel za smluvní cenu vrtulníku a / nebo ostatní dodávky a služby, které 

nebyly akceptovány, dodávány nebo poskytnuty v době ukončení.  

10.5  Opatření při porušení ze strany Kupujícího: 



 
 

7 z 8 
 

Duben 2015   
 
 

10.5.1 V případě, že se Kupující dopustí porušení, jak je definováno v odstavci 10.3, z důvodů 

zaviněných Kupujícím, Prodávající může na základě písemného oznámení Kupujícímu, 

pozastavit plnění povinností Prodávajícího na základě Smlouvy, dokud nebude porušení 

napraveno, nebo může, v případě, že porušení bude trvat po dobu šedesáti (60) kalendářních 

dnů po obdržení takového oznámení Kupujícím, ukončit Smlouvu částečně nebo úplně na 

základě dodatečného písemného oznámení Kupujícímu. 

10.5.2 V případě ukončení Smlouvy ze strany Prodávajícího na základě porušení Smlouvy Kupujícím, 

Prodávající si ponechá veškeré dříve provedené platby Kupujícím jako náhradu vzniklé škody, 

ale ne jako penále. 

10.6  Spory 

10.6.1 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou budou 

řešeny dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor vyřešen před pověřenými soudy. 

10.6.2 Veškeré spory vzniklé na základě, z, nebo v souvislosti s uzavřením této Smlouvy nebo 

právního vztahu mezi Prodávajícím a Kupujícím, budou rozhodovány pouze a výhradně u 

Obvodního soudu pro Prahu 7 České republiky, v souladu s právními předpisy České republiky 

s vyloučením kolize právních norem. Prodávající a Kupující souhlasí s tím, že tato volba fóra je 

povinná a výlučná. 

ČLÁNEK XI  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1  Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou jazykových mutacích (anglicky, česky), vždy ve 4 

originálních stejnopisech, z nichž Kupující obdrží 3 vyhotovení a Prodávající 1 vyhotovení. 

11.1.1 Hlavní jazyk a text této Smlouvy je angličtina. 

11.1.2 Všechna oznámení a korespondence předložené Prodávajícím v rámci této Smlouvy musí být  

v anglickém jazyce. 

11.2  Pořadí priorit 

11.2.1 V případě konfliktů v obsahu Smlouvy, články smluv mají přednost před Přílohami v řešení         

těchto konfliktů. 

11.3  Postoupení 

11.3.1 Kupující a Prodávající nesmí postoupit žádné právo nebo zájmy podle této Smlouvy bez 

písemného souhlasu Kupujícího a Prodávajícího. 

11.4  Změny 

11.4.1 Jakékoli změny v obsahu této Smlouvy přijaty na základě vzájemné dohody smluvních stran, 

musí být formálně zaznamenány v podobě dodatku ke Smlouvě. Dodatek ke Smlouvě bude 

reflektovat změny smluvních požadavků, celkové smluvní ceny a / nebo harmonogram 



 
 

8 z 8 
 

Duben 2015   
 
 

dodávek a musí být podepsány osobou řádně oprávněnou k zastupování každé ze smluvních 

stran. 

11.5  Tato Smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti ("Datum účinnosti Smlouvy") ke dni, kdy 

všechny tyto podmínky byly úspěšně splněny: 

11.5.1 Smlouva byla plně podepsána řádně zmocněnými zástupci Kupujícího a Prodávajícího. 

11.6.  Smluvní strany se zříkají jakýchkoli námitek vůči znění textu Smlouvy ke dni jejího podpisu. 

11.7  Přílohy Smlouvy 

11.7.1 Přílohy uvedené v tabulce 1 jsou nedílnou součástí této Smlouvy. Změna Příloh bude 
vyžadovat dodatek Smlouvy v souladu s odstavcem 11.4. 

 

Písmeno Popis 

A Model 412EPI - Konfigurace vrtulníku 

B Technická dokumentace 

C Výcvikový program 

D 
Seznam náhradních dílů, přípravků a vybavení pro pozemní 

manipulaci 

E Celková cena Smlouvy 

F Harmonogram plateb, kontrola, převzetí a dodání 

G Záruční podmínky 

G1 Záruční brožura Prodávajícího 

H Prohlášení o konečném uživateli 

Tabulka 1 – Přílohy Smlouvy 

 

Za Kupujícího:      Za Prodávajícího: 

Datum: 14. 4. 2015     Datum: 14. 4. 2015  

 

......................v. r. ..........................................  ...........................v. r. ....................................... 

Ing. Miroslav Hajný      


